



COMÉRCIO E SERVIÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.26.01/2020.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BRADESCO AG. 3456 - C/C 88047-7

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE, QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

PROPOSTA AJUSTADA 3

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PEIXE FILÊ MERLUSA ESPECIFICAÇÃO: DEVERA TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.250	MINERVA	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
3	CARNE BOVINA PATINHO – CONGELADA ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE NO MÍNIMO 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO - ESCURO CARACTERÍSTICA PRODUTO SEM OSSO COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER OLÍNSATURAD QUE INVIABILIZEM O CONSUMO DEVE CHEGAR CONGELADO AO LOCAL DE ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. PRODUZIDO EM 2020.	KG	15.000	FRIBOI	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 397.500,00	trezentos e noventa e sete mil e quinhentos reais
4	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª – CONGELADA. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 500GR OU DE 1KG, INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2020	KG	11.250	FRIBOI	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 106.875,00	cento e seis mil e oitocentos e setenta e cinco reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 8AEA-F02D-0917-A13E.

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 8AEA-F02D-0917-A13E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



PARTICIPAÇÃO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
13	ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA). ESPECIFICAÇÃO: FRESCA, FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFETOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFURADOS, DE COLHEITA RECENTE. CONDIÇÃO DE ENTREGA: PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO ÀS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM.	PCT	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ESPECIFICAÇÃO: ESPECIAL, OBTIDO DO CEREAL LIMPO, DESGERMINADO, PREPARADOS A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS SEM FERMENTO, PRÓPRIO PARA PANIFICAÇÃO LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS NÃO PODENDO ESTAR RANÇOSA COM APARÊNCIA DE PÓ FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM EMBALAGEM DE PAPEL OU SACOS PLÁSTICOS DE POLIETILENO ATÓXICOS RESISTENTES TERMOSSOLDADOS COM 1KG ROTULAGEM. O PRODUTO DEVE SER IDENTIFICADO POR DIZERES IMPRESSOS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL COM TODAS AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER ANTERIOR A 10 DIAS DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: DE SACO PLÁSTICO TERMOSSOLDADO TENDO ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO EM EMBALAGEM ORIGINAL.	KG	250	DONA MARIA	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.000,00	mil reais
18	GELATINA ESPECIFICAÇÃO: GELATINA DE FRUTAS DIET, SABORES DIVERSOS, UNID C/ 85 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID.	4.600	DR. OETKER	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.010,00	vinte mil e dez reais
19	OREGANO ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DA FOLHA DA ORIGANUM VULGARIS, SÃ, LIMPA E SECA. ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E OLI-INSATURADO FECHADO APRESENTAR NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PCTE COM 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020.	PCT	200	KODILAR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
31	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500GR EM FARDOS DE 15KG LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FABRICADO EM 2020.	PCT	800	NORDESTINO	R\$ 1,00	um real	R\$ 800,00	oitocentos reais
33	SAL REFINADO IODADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG. INVOLADA, SEM UMIDADE EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	KG	800	MIRAMAR	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FABRICADO EM 2020.	GARRAFA	1.500	ABC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 8AEA-F02D-0917-A13E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



42	PIMENTA DO REINO MOÍDO ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 50G DO PRODUTO. CONSTITUÍDA DE GRÃOS ENRUGADOS POR DESIDRATAÇÃO. PROVIDOS DE SUA CASCA. TENDO SIDO SUBMETIDOS A UM PROCESSO DE SECAGEM NATURAL E/OU ARTIFICIAL, ADQUIRINDO COLORAÇÃO QUE VARIA DA MARRON À PRETA E OLIVAZADA. FABRICADO EM 2020.	PCT	300	KODILAR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
43	FOLHA DE LOURO ESPECIFICAÇÃO PACOTE C/ 100 GR COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020.	PCT	500	KODILAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
47	TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE. ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE 19G CADA. O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUJIDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	CAIXA	1.500	MAGGI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
48	CAFÉ EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EXTRA FORTE, TIPO EXPORTAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 250G. PRODUTO LIVRE DE SUJIDADES E MICROORGANISMO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO FERMENTADO OU RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	PCT	4.000	NORDESTINO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
55	BATATA INGLESA. ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO COM POLPA ÍNTEGRA E LIMPAS, PRIMEIRA LINHA, DEVENDO SER GRAUDA COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BROTO, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE, COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS DE COLHEITA RECENTE.	KG	3.500	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
65	SUCO EM PÓ SABOR VARIADO ESPECIFICAÇÃO: SUCO DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, UNID C/ 30 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020.	PCT	4.000	MARATÁ	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
75	CHÁ ERVA DOCE. CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE. PRODUZIDO EM 2020.	CAIXA	1.000	DR. OETKER	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
76	CHÁ ERVA CIDREIRA. CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE. PRODUZIDO EM 2020.	CAIXA	1.000	MARATÁ	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
77	LEITE DE CÔCO. INGREDIENTES: LEITE DE CÔCO, ÁGUA, CONSERVADORES INS 202, INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESANTES INS 466, INS 412 E INS 415, ESTABILIZANTE INS 460, EMULSIFICANTES INS 435 E INS 471. NÃO CONTEM GLÚTEN. PRODUZIDO EM 2020.	GARRAFA	1.000	SOCORRO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
79	CREME DE LEITE ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES (CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE E GOMA XANTANA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UNID.	1.500	CAMPONESA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 8AFA-F02D-0917-A13E.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



82	FEIJÃO PRETO ESPECIFICAÇÃO: CLASSE PRETO, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE. OBRIGATÓRIA A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA. SAFRA 2020.	KG	2.000	DONA DE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais
----	---	----	-------	---------	----------	-------------	---------------	---------------

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	RS 659.135,00
	seiscentos e cinquenta e nove mil, cento e trinta e cinco reais

FORTALEZA/CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ.:21.576.192/0001-59
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 8AEA-F02D-0917-A13E.

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código 8AEA-F02D-0917-A13E.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, N° 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8AEA-F02D-0917-A13E> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 8AEA-F02D-0917-A13E



Hash do Documento

675B78B9AF4F8CC5CC9ADEE4FD0A3E14748AE325AE03D5EEE3A5E042F774826F

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/11/2020 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em

24/11/2020 12:22 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital





COMÉRCIO E SERVIÇOS



À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10.26.01/2020.

PELO PRESENTE INSTRUMENTO, VIMOS APRESENTAR NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA AO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO AS INFORMAÇÕES, CONDIÇÕES DA PROPOSTA E DECLARAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ACIMA CITADO.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 3212-0782
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM
BRADESCO AG. 3456 - C/C 88047-7

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I.

PELO PRESENTE, A EMPRESA ACIMA QUALIFICADA, POR MEIO DO SIGNATÁRIO, QUE LEGALMENTE A REPRESENTA, DECLARA E GARANTE QUE:

EXAMINOU CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO COM RELAÇÃO AO EDITAL;

QUE CUMPRE PLENAMENTE AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR, CONTIDA NA LEI Nº 9.854, DE 27/10/1999 E NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

QUE TOMOU CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E DAS CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTO DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUE SUA PROPOSTA ENGLOBA TODAS AS DESPESAS REFERENTES AO FORNECIMENTO, BEM COMO TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, GARANTIA, FRETE, QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM INCIDIR SOBRE O OBJETO DA LICITAÇÃO.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	PEIXE FILE MERLUSA ESPECIFICAÇÃO DEVERA TER A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	KG	2.250	MINERVA	R\$ 23,60	vinte e três reais e sessenta centavos	R\$ 53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
4	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª - CONGELADA, ESPECIFICAÇÃO EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE EM PACOTES DE 500GR OU DE 1KG. INVOLADOS, ÍNTEGROS NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO-ESCURA. PRODUTO SEM OSSO, COM TEOR MÁXIMO DE GORDURA PERMITIDO PELA LEGISLAÇÃO, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODORES IMPRÓPRIOS OU QUAISQUER CARACTERÍSTICAS QUE INVIABILIZEM O CONSUMO HUMANO. DEVE CHEGAR CONGELADA AO LOCAL DA ENTREGA. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MA VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. PRODUZIDO EM 2020	KG	11.250	FRIBOI	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 106.875,00	cento e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais

PARTICIPAÇÃO MICROEMPRESA (ME) OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
13	ALFACE CRESPA IN NATURA (HIDROPÔNICA), ESPECIFICAÇÃO FRESCA, FIRME INTACTA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES OU DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE SEM SUJIDADE, PARASITAS OU LARVAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, COM ACONDICIONAMENTO EM SACOS PLÁSTICOS MICRO PERFURADOS DE COLHEITA RECENTE. CONDIÇÃO DE ENTREGA: PRODUTOS SERÃO FORNECIDOS PARCELADAMENTE, ATÉ QUE SEJA ATINGIDA A QUANTIDADE TOTAL ADQUIRIDA, EM ATENDIMENTO AS REQUISIÇÕES PERIÓDICAS EXPEDIDAS PELO SETOR COMPETENTE E DEVERÃO SER FEITAS DIARIAMENTE DE ACORDO COM O HORÁRIO ESTIPULADO PELO HOSPITAL MUNICIPAL MONSENHOR DOURADO DE SEGUNDA A DOMINGO, SEM QUANTIDADE MÍNIMA E EM VEÍCULO PRÓPRIO PARA ESSE FIM.	PCT	1.500	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves
Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 6EED-1457-FDDB-689D.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 6EED-1457-FDDB-689D.



COMÉRCIO E SERVIÇOS



18	GELATINA ESPECIFICAÇÃO: GELATINA DE FRUTAS DIET, SABORES DIVERSOS, UNID C/ 85 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNID	4.600	DR OETKER	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 20.010,00	vinte mil e dez reais
19	OREGANO, ESPECIFICAÇÃO: OBTIDO DA FOLHA DA ORIGANUM VULGARIS, SÃ, LIMPA E SECA, ACONDICIONAMENTO EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E OLI-INSATURAD FECHADO APRESENTAR NO MÍNIMO 6 MESES DE VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PCTE COM 100G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E VALIDADE. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020.	PCT	200	KODILAR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
31	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ, ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500GR EM FARDOS DE 15KG LIVRE DE MOFO, UMIDADE, INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETEM O CONSUMO OU ARMAZENAMENTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. FABRICADO EM 2020.	PCT	800	NORDESTINO	R\$ 1,00	um real	R\$ 800,00	oitocentos reais
33	SAL REFINADO IODADO ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO IODADO – EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG, INVOLADA, SEM UMIDADE EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	KG	800	MIRAMAR	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
35	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML ESPECIFICAÇÃO: GARRAFAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS E SEM PERFURAÇÕES, COM VENCIMENTO MÍNIMO DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FABRICADO EM 2020.	GARRAFA	1.500	ABC	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
42	PIMENTA DO REINO MOÍDO ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM CONTENDO 50G DO PRODUTO, CONSTITUÍDA DE GRÃOS ENRUGADOS POR DESIDRATAÇÃO, PROVIDOS DE SUA CASCA, TENDO SIDO SUBMETIDOS A UM PROCESSO DE SECAGEM NATURAL E/OU ARTIFICIAL, ADQUIRINDO COLORAÇÃO QUE VARIA DA MARRON À PRETA E OLI- FABRICADO EM 2020.	PCT	300	KODILAR	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
43	FOLHA DE LOURO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE C/ 100 GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. FABRICADO EM 2020.	PCT	500	KODILAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais
47	TEMPERO EM TABLETE SABOR CARNE ESPECIFICAÇÃO: TEMPERO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA COM 02 TABLETES PESO NOS SABORES CARNE E FRANGO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO COM 24 UNIDADES DE 19G CADA. O PRODUTO DEVE ESTAR AUSENTE DE SUÍDADES, PARASITAS E MICROORGANISMOS QUE VENHAM COMPROMETER A SAÚDE HUMANA. PRODUTO DEVE ESTAR LIVRE DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DA ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	CAIXA	1.500	MAGGI	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
48	CAFÉ EM PÓ ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, TORRADO E MOÍDO, SELO DA ABIC, EXTRA FORTE, TIPO EXPORTAÇÃO, EMBALAGEM PRIMÁRIA A VÁCUO DE 250G. PRODUTO LIVRE DE SUÍDADES E MICROORGANISMO, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE UMIDO FERMENTADO OU RANÇOSO. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES DA DATA DE ENTREGA. FABRICADO EM 2020.	PCT	4.000	NORDESTINO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
55	BATATA INGLESA ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO LISO COM POLPA INTACTA E LIMPA, PRIMEIRA LINHA, DEVENDO SER GRAÚDA COM COLORAÇÃO E TAMANHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM BRÓTOS, RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E DE FERTILIZANTES DE COLHEITA RECENTE, COM ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DEVIDAMENTE HIGIENIZADAS, DE COLHEITA RECENTE.	KG	3.500	CEASA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
65	SUCO EM PÓ, SABOR VARIADO ESPECIFICAÇÃO: SUCO DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS, UNID C/ 30 GR. O PRODUTO DEVERÁ TER A IDENTIFICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E / OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRODUZIDO EM 2020.	PCT	4.000	MARATÁ	R\$ 1,00	um real	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
75	CHA ERVA DOCE. CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE. PRODUZIDO EM 2020.	CAIXA	1.000	DR OETKER	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 6EED-1457-FDDB-689D.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Avenida Francisco Sá, N° 4378 - Alvaro weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: iccomserv@outlook.com



COMÉRCIO E SERVIÇOS



76	CHÁ ERVA CIDREIRA. CAIXA CONTENDO 15 SACHES NO SABOR ERVA DOCE. PRODUZIDO EM 2020.	CAIXA	1.000	MARATÁ	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
77	LEITE DE CÔCO. INGREDIENTES: LEITE DE COCO, ÁGUA, CONSERVADORES INS 202, INS 211 E INS 223, ACIDULANTE INS 330, ESPESANTES INS 466, INS 412 E INS 415, ESTABILIZANTE INS 460, EMULSIFICANTES INS 435 E INS 471. NÃO CONTEM GLÚTEN. PRODUZIDO EM 2020.	GARRAFA	1.000	SOCORRO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
79	CREME DE LEITE. ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, CREME DE LEITE, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES (CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE E GOMA XANTANA), ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS. CONTEM LACTOSE. NÃO CONTEM GLÚTEN.	UNID.	1.500	CAMPONESA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
82	FEIJÃO PRETO. ESPECIFICAÇÃO: CLASSE PRETO. NOVO, TIPO I, GRUPO I. GRÃO INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS E LIVRE DE UMIDADE OBRIGATORIA A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1.000G DO PRODUTO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA ENTREGA. SAFRA 2020.	KG	2.000	DONA DE	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 10.000,00	dez mil reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 260.635,00
	duzentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e cinco reais

FORTALEZA/CE, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE
CNPJ: 21.576.192/0001-59
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

Este documento foi assinado digitalmente por Italo Cajado Chaves. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br/443> e utilize o código 6EED-1457-FDBB-689D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/6EED-1457-FDBB-689D> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 6EED-1457-FDBB-689D



Hash do Documento

B8AE4F1D3E539C5D7E16DA10A82188CF66E11C29BF9D33D8586639BE1A091D5C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/11/2020 é(são) :

ITALO CAJADO CHAVES (Signatário) - 023.414.473-41 em

24/11/2020 09:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

